
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.592  73Terça-feira, 31 DE OUTUBRO DE 2023

NOME MATRICULA
Fernanda Jatene Ewerton 5884004/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4936/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001920;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Bragança no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim de 
realizar atendimento de CNH na Ciretran de Bragança.

NOME MATRICULA
Alan Nascimento Valente 55588464/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4937/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001925;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Marabá no período de 23/10 à 25/10/2023, a fim de 
verificar in loco a sinalização nos referidos municípios.

NOME MATRICULA
José Bento Andrade Gouvêa Júnior 80845362/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4938/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001924;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Cametá no período de 05/11 à 25/11/2023, a fim de 
realizar atendimento e retaguarda de veículo na CIRETRAN de Cametá.

NOME MATRICULA
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4939/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001949;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Altamira no período de 06/11 à 08/11/2023, a fim de 
acompanhar a visitação pública para a realização do Leilão 013/2023 – DE-
TRAN/PA, conforme autorização da Diretoria Geral, constante no processo 
n° 2022/1381793.

NOME MATRICULA

Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4940/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001982;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Breves no período de 27/11 à 30/11/2023, a fim de 
realizar vistoria técnica/fiscalização para análise das atividades das em-
presas que serão CREDENCIADAS/FISCALIZADAS como Estampadoras de 
Placas de Identificação Veicular – EPIV.

NOME MATRICULA
Jorge Cardias Alves Junior 57200735/1
Adelson Marques de Souza 57176050/2
Ana Cláudia Barros Santos 57176471/1

Poliane da Silva Brasil 80845374/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4943/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001752;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Municipio de São Domingos do Araguaia no período de 20/10 à 
23/10/2023, a fim de execução de provas de legislação e provas práticas 
de trânsito no referido município.

NOME MATRICULA
José Maurício Rocha 3162630/4

Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672/4

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4944/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001755;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores abaixo 
especificados, referente ao deslocamento do Município de Santa Isabel do Pará 
para o Municipio de Benevides no período de 20/10 à 23/10/2023, a fim de exe-
cução de provas de legislação e provas práticas de trânsito no referido município.

NOME MATRICULA
João Carlos Penna de Araújo 57209449/2

Ricardo Peixoto Mendes 57203600/1
Hiran Costa Mesquita 5805201/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4945/2023-DAF/cgp, de 25/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001902;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores abai-
xo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém para o 
Municipio de Monte Alegre no período de 20/10 à 23/10/2023, a fim de realizar 
atendimento ao público referente a segunda e terceira fase de habilitação.

NOME MATRICULA
Elenilson Oliveira Silva 57196932/1

Hamilton dos Santos Carneiro 12688/1
Emerson Gil dos Santos Correa 57210032/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4947/2023-DAF/cgp, de 26/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001858;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores abaixo espe-
cificados, referente ao deslocamento do Município de Igarapé - Miri para o Municipio de 
Baião no período de 20/10 à 23/10/2023, a fim de realizar atendimento de habilitação.

NOME MATRICULA
Gelffson Brandão Lobo Júnior 5963968/1

Alvaro Augusto dos Santos Moraes 57200281/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4948/2023-DAF/cgp, de 26/10/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001908;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte três e meia (23 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Municipio de Baião no período de 26/10 à 18/11/2023, a fim de 
realizar atendimento de veiculo na itinerante de Baião/Acará.


